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Høyring – forslag til endringar i regelverket for sjukepengar og stønad 
ved barns sjukdom (folketrygdlova kapittel 8 og 9) 
Arbeids- og inkluderingsdepartementet sender med dette på høyring eit forslag til endringar i 
regelverket for sjukepengar og stønad ved barns sjukdom (folketrygdlova kapittel 8 og 9).  
 
Kapittel 8 i folketrygdlova gir føresegn om rett til sjukepengar ved arbeidsuførleik på grunn av 
sjukdom eller skade. Departementet foreslår ei endring i reglane for sjukepengar: Frilansarar 
som midlertidig er utan arbeid og som mottar sluttvederlag eller etterlønn, skal få rett til 
sjukepengar etter reglane som gjeld for inaktive personar, i inntil seks månader etter siste 
oppdrag. Det vil vere i samsvar med reglane som gjeld for arbeidstakarar som mottar 
sluttvederlag eller etterlønn. I dag har frilansarar berre rett til sjukepengar i inntil éin månad 
etter siste oppdrag.  
 
Kapittel 9 i folketrygdlova gir føresegn om rett til omsorgspengar (sjukt-barn-dagar), 
pleiepengar og opplæringspengar. Departementet foreslår å lovfeste at vedtak om utvida rett 
til omsorgspengar kan avgrensast i tid. Forslaget vil sikre at den utvida retten omfattar dei 
barna som fyller vilkåra over tid. I tillegg vil det gjere forvaltinga av ordninga enklare for 
Arbeids- og velferdsetaten.  
 
Departementet foreslår vidare ei lovteknisk endring der reglane om gradering for pleiepengar 
og opplæringspengar blir samla i éi føresegn av pedagogiske omsyn og forenklingsomsyn. 
Som ein del av dette blir det foreslått  å fjerne føresegna om at graderte pleiepengar skal 
målast opp mot ei arbeidsveke på 37,5 timar. Dette følger av forskrift i dag og treng ikkje stå i 
ny føresegn om gradering.  
 

Ifølgje liste 
 

  
 
 

Dykkar ref 

 

Vår ref 

25/2001- 

Dato 

30. mai 2025 

 



 

 

Side 2 
 

Departementet foreslår òg å regulere talet på personar som kan dele på 100 prosent 
pleiepengar. I dag er dette ikkje nærmare regulert, og praksis har vore ulik. Vidare blir det 
foreslått å presisere eit lovkrav om medisinsk dokumentasjon ved unntak frå gradering av 
pleiepengar ved nattevake og beredskap. Det bør komme fram av legeerklæringa om det er 
nødvendig med nattevake eller å vere i beredskap, og om dette er til hinder for at ein 
mottakar av pleiepengar kan arbeide når barnet likevel har tilsyn frå andre.  
 
Departementet foreslår vidare endringar i føresegna om rett til opplæringspengar for å bringe 
lova i samsvar med praksis og dagens tenestilbod. Til slutt blir det foreslått å etablere ein 
heimel til å gi forskrifter som tydeleg og samla gjer greie for kva reglar i folketrygdlova 
kapittel 8 som skal gjelde for pleiepengar og opplæringspengar. Dette forslaget har eit 
pedagogisk formål. 
 
Frist for å sende inn høyringssvar er 22. august 2025 
 
Les og svar på høyringa: www.regjeringen.no/id3103753 
 
 
Høyringar er opne, og alle kan sende svar til oss. Vi gjer merksam på at høyringssvar er 
offentlege etter offentleglova, og vil bli publiserte saman med andre høyringssvar. Vi ber om 
at høyringssvar blir sendt inn digitalt ved å bruke skjemaet for høyringssvar på 
regjeringen.no. 
 
Med helsing 
 
 
Stine Frøyland (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Cecilie  Ringnes 
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